
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018_MEN_FED_00006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 14:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 2 Pipetus (pipeteador automático) que permita pipetear volúmenes
mayores a los obtenidos con las pipetas citadas anteriormente, volúmenes mayores de 1 ml hasta 50 ml,
asegurando pipetear al usuario con fiabilidad, exactitud y seguridad para laboratorio con Nivel de
Contención Biológica 2 del Instituto de Neurociencias-Universidad Miguel Hernández. El equipamiento
será adquirido gracias a las ayudas Científico-Técnicas UMHE15-EE-3244 concedidas por el Ministerio de
Economía, Industria y Competitividad-FEDER

Valor estimado del contrato 168,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 168,8 EUR.

Clasificación CPV
38437100 - Pipetas.
38437000 - Pipetas de laboratorio y sus accesorios.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración máxima hasta el día 21 de diciembre de 2018, y en ningún caso podrá
ser objeto de prórroga, ni de revisión de precios.

Lugar de ejecución
Laboratorio con Nivel de Contención Biológica 2 del Instituto de Neurociencias-Universidad Miguel Hernández
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 5.532,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.532,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El equipamiento será adquirido gracias a las ayudas Científico-Técnicas
UMHE15-EE-3244 que nos fueron concedidas por el Ministerio de Economía, Industria y Competitividad-FEDER.
CONVOCATORIA: Infraestructuras y Equipamiento Científico-Técnico (convocatoria 2015) REFERENCIA:
UMHE15-EE-3244 TÍTULO: Construcción y equipamiento de un Laboratorio con Nivel de Contención Biológica 2
BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 21/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2018 a las 15:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 6

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4b1e448-e61d-4a45-845f-dc02886b49c0


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

(03202) ELCHE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/11/2018 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(03202) ELCHE España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brjVWxp9pernSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003416236 |  2018-526392 | Wed, 21 Nov 2018 14:35:21:064 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165368637640490308561155007688964189431 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brjVWxp9pernSoTX3z%2F7wA%3D%3D

